
 

 

 

 

  

 

DATO / 04.04.2024 

REF / pdl 

 

Møde i Museumsrådet 

Den 4. april 2024 

Kl. 15.00 – 16.30 (16.00-16.30 for rådsmedlemmer) 

Gothersgade 55 – Only God Forgives 

 

Deltagere: Christian Isak Thorsen (formand), Ditte Laursen, Katrine Johnsen (online), 

Regner Grasten. 

Afbud fra Rikke Schubart. 

 

Øvrige: Eva Novrup Redvall (bestyrelse), Jakob Buhl Vestergaard (vicedirektør), Eva 

Hein (afdelingschef, Kommunikation).  

Sekretariat: Palle Dam Leegaard. 

 

Dagsorden: 

 

1. Arkivet i Store Dyrehave 

Museumsrådet anbefalede, at der bliver foretaget en ekstern museumsfaglig vurdering af 

forholdene i arkivet i Store Dyrehaven i forbindelse med vandindtrængen. Filminstituttet 

pointerede, at der har været foretaget en faglig vurdering af sagen, og ikke ser noget 

behov for, at der foretages yderligere. Desuden er Filminstituttet ikke indstillet på at betale 

for en ekstern vurdering og foreslog, at Rådet besøgte arkivet og ved selvsyn besigtige 

forholdene, hvilket Rådet takkede ja til. 

 

2. Lancering af Filmtaget v. Eva Hein 

Eva Hein præsenterede Filminstituttets initiativer i forbindelse med lancering af Filmtaget, 

herunder presse, digital kampagne, outdoor og særarrangementer samt 

programovervejeler i Himmelbio. 

 

Kredsen drøftede de konkrete initiativer og tankerne bag Filmtaget i øvrigt. Der var en 

indledende samtale om selve åbningen og muligheden for at få god presse og 

eksponering gennem velkendte filmfolk, influencere, men også personer med interesse for 

eksempelvis arkitektur og ingeniørkunst.  

 

Kredsen drøftede i forlængelse heraf vigtigheden af opbakning fra branchen omkring 

Filmtaget som kulturinstitution, filmmuseum og rum for filmoplevelser. Afslutningsvist 

drøftede kredsen Filmtagets funktion, betydning og drift over tid. Der er mange ubekendte 

i driften, hvor tid vil være afgørende for at kunne forudsige driften og efterspørgslen mere 

præcist.  

 

3. Evt. 

Der var ikke noget at drøfte under punktet. 

 

4. Museumsrådet – intern drøftelse 

Museumsrådet havde en intern drøftelse uden for referat. 

REFERAT 
 


